

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 357

Imphal, Thursday, March 21, 2024

(Chaitra 1, 1946)

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER: MANIPUR

NOTIFICATION

Imphal, the 21st March, 2024

No. AA-101/1/2021-ELEC-ED: The Notification No. 434/MR-HP/2024(1) dated 21st March, 2024 of the Election Commission of India is re-published hereunder for information of the general public and electors.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 21 मार्च, 2024

01 चैत्र, 1946 (शक)

अधिसूचना

सं. 434/मणिपुर-एचपी/2024(1):- निर्वाचनों का संचालन (संशोधन) नियम, 1999 द्वारा यथा-अंत:स्थापित, निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 27क के साथ पठित, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 की उप-धारा (1) और भारत के संविधान के अनुच्छेद 324 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा नीचे तालिका के स्तंभ (2) में उल्लिखित अधिकारियों को उस तालिका के स्तंभ (1) में संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के नाम के सामने उल्लिखित रिटर्निंग अधिकारियों की सहायता करने के लिए, और उन्नीसवीं लोक सभा के गठन के लिए मणिपुर राज्य से लोक सभा के साधारण निर्वाचन में, निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961, यथा-संशोधित, के भाग-॥क के तहत ऐसे नामोद्दिष्ट सहायक रिटर्निंग अधिकारियों को सौंपे गए कार्यों के निष्पादन के लिए की अपनी अधिसूचना सं. 3/एमआर/2024 (2) दिनांक 21 मार्च, 2024 में आयोग द्वारा यथा-अधिसूचित 'विनिर्दिष्ट' श्रेणी के मतदाताओं के लिए नामोद्दिष्ट सहायक रिटर्निंग अधिकारियों के रूप में नियुक्त करता है:-

तालिका

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की सं. एवं नाम	सहायक रिटर्निंग अधिकारी
(1)	(2)
1-आंतरिक मणिपुर	अपर उपायुक्त (विकास) इम्फाल पूर्व
	सब डिवीजनल अधिकारी, लाम्फेल
	सब डिवीजनल अधिकारी, बिश्रुपुर
	सब डिवीजनल अधिकारी, थोउबल

	परियोजना निदेशक, डीआरडीए, चुराचंदपुर
	अपर उपायुक्त, कांगपोकपी
	अपर उपायुक्त, काकचिंग
	सब डिवीजनल अधिकारी, मोरेह
2-बाह्य मणिपुर	परियोजना निदेशक, डीआरडीए, इम्फाल पूर्व
	अपर उपायुक्त, इम्फाल पश्चिम
	मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिला परिषद, बिश्रुपुर
	अपर उपायुक्त, थोउबल
	सब डिवीजनल अधिकारी, उखरूल
	अपर उपायुक्त (विकास), चुराचंदपुर
	सब डिवीजनल अधिकारी, सैतु गम्फाजोल
	सब डिवीजनल अधिकारी, वाखोंग
	सब डिवीजनल अधिकारी, टेंग्नोउपाल
	अपर उपायुक्त, जिरिबाम

आदेश से,

मधुसूदन गुप्ता सचिव भारत निर्वाचन आयोग

ELECTION COMMISSION OF INDIA

NirvachanSadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated: 21st March, 2024 01 Chaitra, 1946 (Saka)

NOTIFICATION

No. 434/MR-IIP/2024(1):- In exercise of the powers conferred by Article 324 of the Constitution of India and sub-Section (1) of Section 22 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), read with Rule 27A of the Conduct of Elections Rules, 1961, as inserted by the Conduct of Elections (Amendment) Rules. 1999, the Election Commission of India hereby appoints the officers, mentioned in column (2) of the Table below, as Designated Assistant Returning Officers for the 'specified' class of voters, as notified by the Commission in its Notification No. 3/MR/2024(2), dated 21st March, 2024, to assist the Returning Officers of the Parliamentary Constituencies mentioned against their name in column (1) of that Table, and for the performance of the functions assigned to such Designated Assistant Returning Officers under Part III A of the Conduct of Elections Rules, 1961, as amended, at the General Elections to the House of the People from the State of Manipur to constitute the Eighteenth Lok Sabha:-

TABLE

	B I S B I S I S I
No. & Name of Parliamentary Constituency	Assistant Returning Officer
(1)	(2)
1-Inner Manipur	Additional Deputy Commissioner (Development), Imphal East
	Sub Divisional Officer, Lamphel
	Sub Divisional Officer, Bishnupur
	Sub Divisional Officer, Thoubal
	Project Director, DRDA, Churachandpur
	Additional Deputy Commissioner
	Kangpokpi
	Additional Deputy Commissioner, Kakching
	Sub Divisional Officer, Moreh
2-Outer Manipur	Project Director, DRDA, Imphal East
	Additional Deputy Commissioner, Imphal West
	Chief Executive Officer, Zilla Parishad Bishnupur
	Additional Deputy Commissioner, Thoubal.
	Sub Divisional Officer, Ukhrul.
	Additional Deputy Commissioner
	(Development), Churachandpur

	Sub Divisional Officer, Saitu Gamphazol
	Sub Divisional Officer, Waikhong
	Sub Divisional Officer, Tengnoupal
	Additional Deputy Commissioner, Jiribam

By Order,

MADHUSUDAN GUPTA SECRETARY ELECTION COMMISSION OF INDIA

By Order etc.,

PRADEEP KUMAR JHA, Chief Electoral Officer, Manipur